
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 maja 1995 r. Nr 21 
TREŚĆ: 
Poz.: 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

252 - z dnia 15 lutego 1995 r. o nadaniu odznaczenia 355 

ZARZĄDZENIA: 

253 - Ministra Finansów z dnia 28 kwietnia 1995 r. w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru 
podatku od towarów i usług od niektórych rodzajów usług 355 

254 - Ministra Łączności z dnia 20 kwietnia 1995 r. zmieniające zarządzenie w sprawie planu emisji 
znaczków pocztowych na 1995 r. 356 

256 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego ż dnia 21 kwietnia 1995 r. w sprawie ustalenia wzorów, próby 
i masy (wagi) monet nominalnej wartości 10 zł i 20 zł oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu 356 

266 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 20 kwietnia 1995 r. w sprawie 
pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia 
wynalazku lub wzoru na Międzynarodowych Targach Sprzętu Rehabilitacyjnego INTEGRA'95 
wroku 1995 albo w razie zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych 
targach w roku 1995 357 

257 - Przewodniczącego Komisji Papierów Wartościowych z dnia 5 kwietnia 1995 r. w sprawie zakresu 
dodatkowych informacji podawanych w sprawozdaniach finansowych innych niż banki jednostek 
będących emitentami papierów wartościowych dopuszczonych lub ubiegających się o ich dopusz-
czenie do publicznego- obrotu 358 

252 

Rej. 174/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 lutego 1995 r. 

o nadaniu odznaczenia. 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej, za zasługi w rozwijaniu i propagowaniu 
ruchu honorowego krwiodawstwa odznaczony zostaje 

Czesław Góral s. Stefana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

253 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 kwietnia 1995 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług od niektórych rodzajów 
usług. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 

Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25) zarządza się, co następuje: 



Monitor Polski Nr 21 - 356 Poz. 253, 254 i 255 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 
od towarów i usług w części przewyższającej 7% podstawy 
opodatkowania od: 

1) usług w zakresie pośrednictwa ubezpieczeniowego, 

2) usług gastronomicznych świadczonych w hotelach 
czterogwiazdkowych, z wyłączeniem: 
a) sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości al

koholu powyżej 1,5%, 
b) sprzedaży kawy i herbaty (wraz z dodatkami), napo

jów bezalkoholowych gazowanych, wód mineral-

nych, a także sprzedaży w stanie nie przetworzonym 
innych towarów opodatkowanych stawką 22%, 

3) usług rzeczników patentowych w sprawach dotyczą
cych ochrony praw autorskich oraz dotyczących wyna
lazczości. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
dnia ogłoszenia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 1995 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

254 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 20 kwietnia 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie planu emisji znaczków pocztowych na 1995 r. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 
. 1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 69, 
poz. 293 i Nr 105, poz. 451 oraz z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Łączności 
z dnia 21 kwietnia 1994 r. w sprawie planu emisji znaczków 

1 2 

pocztowych na 1995 r. (Monitor Polski Nr 24, poz. 199 oraz 
z 1995 r. Nr 2, poz. 31 ) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w lp. 21 w kolumnie 3 wyrazy ,,4 znaczki" zastępuje się 
wyrazami ,,2 znaczki " ; 

2) dodaje się nową lp. 22 w brzmieniu : 

3 4 

,,22 XI Światowy Kongres Uczestników Lotów Kosmicznych 1 znaczek wrzesień 1995 r." 

3) lp. 22-28 otrzymują odpowiednio numerację lp. 23-29; 

4) w lp. 29 w kolumnie 3 wyrazy ,,2 znaczki" zastę
puje się wyrazami ,,4 znaczki". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności : A. Zieliński 

255 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 21 kwietnia 1995r. 

w sprawie ustalenia wzorów, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 10 zł i 20 zł oraz terminu 
wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2, 
Nr 80, poz. 369, Nr 121 , poz. 591 i Nr 136, poz. 703) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzory, próbę i masę (wagę) monet 

nominalnej wartości 10 zł i 20 zł, określone w załączniku do 
zarządzenia. 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się do 
obiegu z dniem 5 maja 1995 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz- Waltz 


